

第21号議案

品川区立シルバーセンター条例の一部を改正する条例

1. 改正の理由

北品川シルバーセンターは、昭和48年の開設から48年を経過しており、施設や設備の老朽化が進んでいることから、改築工事を実施する。

また、改築後は「(仮称)北品川高齢者多世代交流支援施設(北品川ゆうゆうプラザ)」に転換するため、所要の改正を行う。

2. 改正の内容

品川区立北品川シルバーセンター(品川区北品川一丁目29番12号)を、令和4年7月1日をもって廃止する。

※別紙「新旧対照表」のとおり

3. その他

(1) 施行期日

令和4年7月1日

(2) 「(仮称)北品川高齢者多世代交流支援施設(北品川ゆうゆうプラザ)」設置については、令和4年第3回定例会において上程を予定している。

(3) スケジュール

令和4年7月 解体工事開始

令和5年1月 新築工事開始

令和6年4月 新施設開設予定

品川区立シルバーセンター条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正後			改正前		
○品川区立シルバーセンター条例 第1条～第7条（略）			○品川区立シルバーセンター条例 第1条～第7条（略）		
別表（第1条関係）			別表（第1条関係）		
番号	名称	所在地	番号	名称	所在地
1	品川区立ゆたかシルバーセンター	東京都品川区豊町三丁目2番15号	1	品川区立ゆたかシルバーセンター	東京都品川区豊町三丁目2番15号
2	品川区立西五反田シルバーセンター	東京都品川区西五反田三丁目9番10号	2	品川区立西五反田シルバーセンター	東京都品川区西五反田三丁目9番10号
			<u>3</u>	<u>品川区立北品川シルバーセンター</u>	<u>東京都品川区北品川一丁目29番12号</u>
<u>3</u>	品川区立南大井シルバーセンター	東京都品川区南大井三丁目7番13号	<u>4</u>	品川区立南大井シルバーセンター	東京都品川区南大井三丁目7番13号
<u>4</u>	品川区立旗の台シルバーセンター	東京都品川区旗の台四丁目13番1号	<u>5</u>	品川区立旗の台シルバーセンター	東京都品川区旗の台四丁目13番1号
<u>5</u>	品川区立小山シルバーセンター	東京都品川区小山五丁目17番18号	<u>6</u>	品川区立小山シルバーセンター	東京都品川区小山五丁目17番18号
<u>6</u>	品川区立上大崎シルバーセンター	東京都品川区上大崎一丁目3番12号	<u>7</u>	品川区立上大崎シルバーセンター	東京都品川区上大崎一丁目3番12号
<u>7</u>	品川区立五反田シルバーセンター	東京都品川区東五反田二丁目15番6号	<u>8</u>	品川区立五反田シルバーセンター	東京都品川区東五反田二丁目15番6号
<u>8</u>	品川区立南品川シルバーセンター	東京都品川区南品川五丁目10番3号	<u>9</u>	品川区立南品川シルバーセンター	東京都品川区南品川五丁目10番3号
<u>9</u>	品川区立関ヶ原シルバーセンター	東京都品川区東大井六丁目11番11号	<u>10</u>	品川区立関ヶ原シルバーセンター	東京都品川区東大井六丁目11番11号

改正後			改正前		
<u>10</u>	品川区立後地シルバーセン ター	東京都品川区小山二丁目9番19 号	<u>11</u>	品川区立後地シルバーセン ター	東京都品川区小山二丁目9番19 号

付 則

この条例は、令和4年7月1日から施行する。